
UCHWAŁA NR LI/673/2022 
RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek obowiązkowego tygodniowego wymiaru 
godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla dyrektorów, wicedyrektorów oraz 
nauczycieli pełniących inne stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez 

Gminę Środa Wielkopolska 

Na podstawie art.18 ust.2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2022, 
poz.559 ze zmianami) oraz art. 42, ust. 6 i ust.7, pkt.2 i 3 oraz art. 42a w związku z art. 91 d, pkt.1 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021, poz. 1762 ze zmianami) Rada Miejska 
w Środzie Wielkopolskiej uchwala co następuje: 

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w placówkach prowadzonych przez Gminę 
Środa Wielkopolska, obniża się tygodniowy, obowiązkowy wymiar godzin dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych do wymiaru: 

1) dla dyrektorów szkół podstawowych : 

- do 8 oddziałów -10 godzin, 

- od 9 do 12 oddziałów - 8 godzin, 

- od 13 do 24 oddziałów - 6 godzin, 

- 25 oddziałów i więcej – 4 godziny. 

2) dla wicedyrektorów szkół podstawowych – 10 godzin 

3) dla dyrektorów przedszkoli: 

- do 2 oddziałów - 18 godzin (z wymiaru 22 godziny), 

- do 2 oddziałów – 21 godzin (z wymiaru 25 godzin), 

- 3 oddziałów i więcej – 12 godzin. 

4) dla kierownika świetlicy szkolnej – 20 godzin. Jeżeli warunki funkcjonowania szkoły powodują znaczne 
zwiększenie zadań Burmistrz może czasowo zmniejszyć lub zwolnić z ustalonego w pkt 1, 2,3,4 
obowiązkowego wymiaru godzin dydaktycznych. 

§ 2. Zwalnia się dyrektorów szkół podstawowych, przedszkoli oraz nauczycieli pełniących 
w zastępstwie obowiązki dyrektora lub wicedyrektora tych jednostek z obowiązku prowadzenia dodatkowych 
zajęć opiekuńczo - wychowawczych, o których mowa w art. 42, ust. 2, pkt. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta Nauczyciela. 

§ 3. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla: 

- pedagoga szkolnego w ilości 22 godzin, 

- pedagoga specjalnego w ilości 22 godzin, 

- logopedy szkolnego w ilości 22 godzin, 

- psychologa szkolnego w ilości 22 godzin, 

- nauczyciela terapeuty pedagogicznego w ilości 22 godzin, 

- nauczyciela doradcy zawodowego w ilości 22 godzin. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89F2C13B-85B7-4578-9458-3797FAED61BD. Podpisany Strona 1



§ 4. 1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla nauczycieli realizujących w ramach 
stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin 
ustalonych na podstawie odrębnych przepisów, według wzoru:  

W = ( X1 + X2 ) : [ ( X1 : Y1 ) + ( X2 : Y2 ) ] 

gdzie:X1, X2....– oznacza ilość godzin poszczególnych stanowisk przydzieloną nauczycielowi w arkuszu 
organizacji szkoły,  

Y1, Y2... – oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć dydaktycznych, opiekuńczych, 
wychowawczych określoną dla danych stanowisk w art. 42 ust. 3 ustawy oraz § 1 uchwały.  

2. Wymiar, o którym mowa w ust. 1 przyjmuje się w pełnych godzinach tak, że godzinę do 0,5 pomija się, 
a godzinę co najmniej 0,5 przyjmuje się za pełną godzinę. Godziny wyliczone ponad ten wymiar stanowią 
godziny ponadwymiarowe. 

§ 5. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały tracą moc: 

1) Uchwała Nr XXIV/368/2020 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 27 sierpnia 2020 r. 
w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla dyrektorów, wicedyrektorów oraz nauczycieli 
pełniących inne stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Środa 
Wielkopolska. 

2) Uchwała Nr XXXVIII/526/2021 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 26 sierpnia 2021 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania i wymiaru obniżek obowiązkowego 
tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla dyrektorów, 
wicedyrektorów oraz nauczycieli pełniących inne stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach 
prowadzonych przez Gminę Środa Wielkopolska. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Środa Wielkopolska. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Wullert 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89F2C13B-85B7-4578-9458-3797FAED61BD. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LI/673/2022 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania i wymiaru obniżek obowiązkowego 
tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla dyrektorów, 
wicedyrektorów oraz nauczycieli pełniących inne stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach 

prowadzonych przez Gminę Środa Wielkopolska  

Zgodnie z art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 i 3 oraz art. 42a Karty Nauczyciela organ prowadzący szkołę lub 
placówkę określa tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć: pedagogów, pedagogów specjalnych, 
psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych oraz może określić 
przypadki, w jakich nauczycielowi zatrudnionemu w pełnym wymiarze zajęć można obniżyć tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć oraz warunki i tryb tego obniżenia. W związku z powyższym 
w przypadku zaistnienia konieczności zwiększenia zadań kierownictwa danej placówki oświatowej 
Burmistrz Miasta ma możliwość czasowo zwolnienia lub obniżenia wymiaru godzin. Treść uchwały została 
uzgodniona ze Związkiem Nauczycielstwa Polskiego Zarządem Oddziału w Środzie Wielkopolskiej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89F2C13B-85B7-4578-9458-3797FAED61BD. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 4 (4)

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Tiret 1 (5)
	Paragraf 1 Punkt 3 Tiret 2 (6)
	Paragraf 1 Punkt 3 Tiret 3 (7)

	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Tiret 1 (8)
	Paragraf 3 Tiret 2 (9)
	Paragraf 3 Tiret 3 (10)
	Paragraf 3 Tiret 4 (11)
	Paragraf 3 Tiret 5 (12)
	Paragraf 3 Tiret 6 (13)

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



